
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 3.449,97 EUR.
Importe 1.391,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.149,99 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 36/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 12:46 horas.

Organización de la Noche en Blanco en Arcos de la Frontera

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
22462000 - Material de publicidad.
39298900 - Artículos de decoración diversos.
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92312000 - Servicios artísticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado sumario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BeL8Lt%2BlfesZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Delegación Municipal de Hacienda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V%2FDdloJe7MJVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BeL8Lt%2BlfesZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V%2FDdloJe7MJVkTabT%2FRM8A%3D%3D


Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Avda. Duque de Arcos s/n
(11630) Arcos de la Frontera España

Apertura de calificación administrativa y
oferta evaluable automáticamemente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Delegación Municipal de Hacienda

Dirección Postal

PLAZA DEL CABILDO 1
(11630) ARCOS DE LA FRONTERA España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Delegación Municipal de Hacienda

Dirección Postal

PLAZA DEL CABILDO 1
(11630) ARCOS DE LA FRONTERA España

Proveedor de Pliegos

Delegación Municipal de Hacienda

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 12:00

Dirección Postal

PLAZA DEL CABILDO 1
(11630) ARCOS DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono 956717080
Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es

Dirección Postal

PLAZA DEL CABILDO 1
(11630) ARCOS DE LA FRONTERA España
ES612

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 743,79 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 300 EUR.
Importe (sin impuestos) 247,93 EUR.
Clasificación CPV

92300000 - Servicios de entretenimiento.
Clasificación CPV

22462000 - Material de publicidad.
Clasificación CPV

39298900 - Artículos de decoración diversos.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Organización de la Noche en Blanco en Arcos de la Frontera

Descripción del procedimiento
Organización de la Noche en Blanco en Arcos de la Frontera
Valor estimado del contrato 3.449,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.391,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.149,99 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
22462000 - Material de publicidad.
39298900 - Artículos de decoración diversos.
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Se establece la posibilidad de prorrogar el contrato en 2 anualidades

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - De carácter social, de acuerdo con el Artículo 202 de la LCSP, conforme a lo establecido
en la Memoria justificativa.


Lote 1: Servicio de animación infantil para la noche en blanco en la Plaza Los Panderetos

Descripción del lote Servicio de animación infantil para la noche en blanco en la Plaza Los Panderetos



Valor estimado del contrato 1.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 484 EUR.
Importe (sin impuestos) 400 EUR.
Clasificación CPV

92312000 - Servicios artísticos.
Clasificación CPV

22462000 - Material de publicidad.
Clasificación CPV

39298900 - Artículos de decoración diversos.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.
Clasificación CPV

92300000 - Servicios de entretenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

92312000 - Servicios artísticos.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en ampliación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora en el número de monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica más beneficiosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Lote 2: Servicio de actuación de la Coral Sinfónica "IN DOMINE DOMINI" en la Capilla de la Misericordia

Descripción del lote Servicio de actuación de la Coral Sinfónica "IN DOMINE DOMINI" en la Capilla de la Misericordia

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora por ampliación de servicio de la actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Valor estimado del contrato 1.190,07 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 479,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 396,69 EUR.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.
Clasificación CPV

22462000 - Material de publicidad.
Clasificación CPV

39298900 - Artículos de decoración diversos.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Valor estimado del contrato 316,11 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 127,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 105,37 EUR.
Clasificación CPV

39298900 - Artículos de decoración diversos.
Clasificación CPV

22462000 - Material de publicidad.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.
Clasificación CPV

92300000 - Servicios de entretenimiento.
Clasificación CPV

92312000 - Servicios artísticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Oferta económica más beneficiosa lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Lote 3: Suministro de guirnaldas para la noche en blanco

Descripción del lote Suministro de guirnaldas para la noche en blanco

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Mejora en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 4: Suministro de pulseras bordadas para la promoción de Arcos de la Frontera

Descripción del lote Suministro de pulseras bordadas para la promoción de Arcos de la Frontera



Contacto

Teléfono +34 956717080
Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es

Dirección Postal

Avda. Duque de Arcos s/n
(11630) Arcos de la Frontera España

92300000 - Servicios de entretenimiento.
Clasificación CPV

92312000 - Servicios artísticos.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Mejora en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura de calificación administrativa y oferta evaluable automáticamemente

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la Frontera

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013558851 |  2024-000663739 | Tue, 18 Jun 2024 12:46:42:678 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148207324452088544786768041280851760509 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


